
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

О внесении изменений в Порядок принятия решения о необходимости 

подготовки проекта решения о комплексном развитии территории 

межведомственной комиссией по рассмотрению предложений по 

реализации проектов комплексного развития территории 
 

 

В соответствии с Федеральным законом от 30.12.2020 № 494-ФЗ «О 

внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и 

отдельные законодательные акты Российской Федерации в целях 

обеспечения комплексного развития территорий», Правительство 

Мурманской области п о с т а н о в л я е т: 

внести изменения в Порядок принятия решения о необходимости 

подготовки проекта решения о комплексном развитии территории 

межведомственной комиссией по рассмотрению предложений по реализации 

проектов комплексного развития территории, утвержденный постановлением 

Правительства Мурманской области от 03.11.2021 № 802-ПП, согласно 

приложению к настоящему постановлению. 
 

 

 

Губернатор 

Мурманской области 

                                

А. Чибис 



Приложение 

к постановлению Правительства 

Мурманской области 

от ___________ № _________ 

 

 

 

Изменения в Порядок принятия решения о необходимости  

подготовки проекта решения о комплексном развитии территории 

межведомственной комиссией по рассмотрению предложений  

по реализации проектов комплексного развития территории 
 

1. Пункты 1 и 2 изложить в редакции: 

«1. Настоящим Порядком регламентируется процедура принятия 

решения о необходимости подготовки проекта решения о комплексном 

развитии территории или проекта решения об отмене решения о 

комплексном развитии территории (далее – Решение) межведомственной 

комиссией по рассмотрению предложений по реализации проектов 

комплексного развития территории (далее – Межведомственная комиссия).». 

2. Министерство градостроительства и благоустройства Мурманской 

области (далее – Уполномоченный орган) при поступлении письменного 

обращения лица, выступающего с инициативой о принятии решения о 

комплексном развитии территории или о принятии решения об отмене 

решения о комплексном развитии территории (далее – обращение), 

письменно уведомляет председателя Межведомственной комиссии о его 

поступлении (далее – уведомление об обращении) и передает секретарю 

Межведомственной комиссии поступившее обращение с приложением 

документов, перечисленных в пункте 3 Порядка реализации решения о 

комплексном развитии территорий жилой застройки в Мурманской области, 

утвержденного постановлением Правительства Мурманской области            

от 30.08.2021 № 611-ПП (далее – Порядок).» 

2. Пункты 5 и 6 изложить в редакции: 

«5. На заседании Межведомственная комиссия рассматривает 

поступившее обращение с приложенными документами и принимает одно из 

следующих решений: 

- о необходимости комплексного развития территории; 

- о необходимости отмены решения о комплексном развитии 

территории; 

- об отсутствии необходимости комплексного развития территории; 

- об отсутствии необходимости отмены решения о комплексном 

развитии территории. 

6. По итогам заседания Межведомственной комиссии секретарь в 

течение пяти дней с момента проведения такого заседания готовит на 

основании протокола заседания Межведомственной комиссии и материалов, 

поступивших на рассмотрение Межведомственной комиссии, заключение 



3 

 

Межведомственной комиссии, содержащее одно из решений, указанных в 

пункте 5 настоящего порядка.». 

3. Пункт 13 изложить в редакции: 

«13. На основании заключения Межведомственной комиссии 

Уполномоченный орган в соответствии с Регламентом Правительства 

Мурманской области и иных исполнительных органов Мурманской области, 

утвержденным постановлением Правительства Мурманской области             

от 30.01.2014 № 32-ПП, готовит проект правового акта Правительства 

Мурманской области, содержащий Решение.». 

 

 

 

_________________________ 


